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01 Vägen till Koranen – Förord

Vägen till Koranen
En bok av: Khurram Murad

Förord
Svag i tro och lydnad som jag är, och okunnig, är min första plikt att
bekänna min fullständiga otillräcklighet inför att skriva denna bok. Ty,
säger Allah, subhanahu wa ta‘ala: ”Om Vi hade sänt ner denna Koran över
ett berg, skulle du ha sett det ödmjukt och sönderslaget av fruktan för
Gud.” Så hur kan någon människa, än mindre en som är så fattig på
kunskap och oren i ande, förmoda att visa vägen till den majestät och
barmhärtighet, den skönhet och visdom som är Koranen?

Det som ändå gav mig mod var det ihärdiga uppmuntrandet från många
vänner som ansåg att det jag hade delat med dem borde delas med
många fler. Men den verkliga styrkan och modet kom från Allahs löfte: ”De
som strävar i Vår sak för Vår skull, dem ska Vi sannerligen vägleda på
Våra vägar.” Och Profetens ord, välsignelser och frid över honom:
”Förmedla från mig även om det bara är en enda vers” och ”Den bästa
bland er är den som lär sig Koranen och lär ut den” gjorde det nästan till
en plikt att eftersträva.

Mitt mål med att skriva denna bok är mycket blygsamt. Detta är inte ett
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verk av lärd akademisk forskning. Jag är ingen lärd mufassir, och jag
skriver inte för forskare. Jag gör inga anspråk på att undervisa eller
vägleda, för jag har inga sådana pretentioner. Jag skriver för de vanliga,
oerfarna och olärda sökarna efter Koranen, särskilt de unga män och
kvinnor som kämpar hårt för att uppfylla sin önskan att förstå, ta till sig
och leva Koranen – precis som jag själv gör.

Jag skriver för studenter om sådant som jag själv håller på att lära mig. I
denna bok skriver jag alltså som en vägfarare till en annan, och försöker
dela med mig av det jag funnit och förstått som användbart, medan jag
själv har snubblat fram, med alla mina brister, längs den lätta och givande
vägen till och genom Koranen. Jag är säker på att de, med sin större
uppriktighet, hängivenhet och kompetens, kommer att förbättra det jag
har lagt fram här.

Denna bok är resultatet av en lång och fortfarande pågående sökan. Dess
innehåll har samlats under många års läsning. Början till denna bok går
mer än tre decennier tillbaka, när jag just hade påbörjat min egen kamp
för att leva enligt Koranen, och när jag fick uppgiften att förklara hur man
studerar Koranen för en grupp likasinnade unga studenter.

Det mesta av det jag sade då var jag skyldig ett fåtal källor: Hamiduddin
Farahis Tafsir-i Farahi; Sayyid Mawdudis Tafhim al-Koran; Amin Ahsan
Islahis Tadabbur-i Qur’an; al-Ghazalis Ihya’ ‘Ulum al-Din; Shah Waliullahs
Hujjat Allah al-Balighah och al-Fawz al-Kabir fi Usul al-Tafsir; samt Suyutis
al-Itqan fi ‘Ulum al-Koran. För allt som denna bok innehåller står jag
fortfarande i tacksamhetsskuld till dem.

Och även om jag gärna erkänner detta, måste jag också påpeka att ingen
av dessa författare bär ansvar för mina egna fel i förståelse eller
framställning. Den första möjligheten att skriva ner mina tankar kom 1977
när jag skrev en kort introduktion till Yusuf Alis Koranöversättning,
publicerad av Islamic Foundation, The Way to the Qur’an.

Denna bok är född ur vissa bestående övertygelser. Och även om de alla
förklaras i boken, är det nyttigt att återkalla och sammanfatta några av
dem här:

För det första:
Våra liv kommer att förbli meningslösa och förstörda om de inte vägleds
av Koranen, Guds ord.

För det andra:
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Koranen, som den eviga vägledningen given av den Evigt Levande, är lika
relevant för oss idag som den var för fjorton sekel sedan, och kommer att
förbli så för alltid.

För det tredje:
Vi har nästan en rätt, i någon mening och utsträckning, att ta emot dess
välsignelser idag så som dess första troende gjorde – förutsatt, förstås, att
vi kommer till den och rör oss i den på ett sätt som berättigar oss att dela
dess rika skörd.

För det fjärde:
Varje muslim har en plikt att ägna sig åt att läsa, förstå och memorera
Koranen.

För det femte:
Man måste överlämna sig helt, i tanke och handling, till allt som Koranen
erbjuder. All stolthet, arrogans, självtillräcklighet, reservation eller inbillad
skarpsinnighet som man felaktigt kan läsa in i den är förödande för dess
förståelse och stänger dörren till dess välsignelser.

För det sjätte:
Koranens väg är självuppoffringens väg – att praktisera det den lär, även
om man bara lär sig en enda vers. En vers som lärs och omsätts i handling
är bättre än tusen som förklaras vackert men inte skänker någon skönhet
åt läsarens liv. Lydnad är trots allt den verkliga nyckeln till förståelse.

Det finns sju kapitel. Varje kapitel behandlar en annan aspekt av resan.
Det första handlar om vad resan betyder för våra liv; det andra om vilka
förnödenheter som måste samlas i hjärta och sinne innan man ger sig av;
det tredje om vilka hållningar och handlingar av hjärta, sinne och kropp
som krävs för att hela det inre ska bli engagerat; det fjärde om vilka regler
som bör följas vid läsning; det femte om varför och hur man ska förstå; det
sjätte om hur man bedriver kollektiv studier; och det sjunde om den
nödvändiga plikten att erbjuda våra liv till fullföljandet av Koranens
mission.

Vad Profeten, välsignelser och frid över honom, sade om vissa specifika
delar av Koranen finns samlat i en bilaga. En annan bilaga föreslår vissa
studieplaner för personlig och kollektiv studier, vilket många kan finna
användbart. Några studiestöd är också inkluderade.

Detta är inte en bok som bör läggas undan efter en hastig genomläsning –
om man inte ogillar dess innehåll eller inte finner det användbart. De som
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behöver en sådan bok och finner den nyttig kommer, hoppas jag, att finna
det nödvändigt att ta god tid på sig med varje del och läsa den om och om
igen. Till dem vill jag säga: låt den vara din följeslagare hela vägen.

Vissa saker kommer du att behöva studera noggrant, vissa kommer du att
behöva lagra i minnet, vissa kommer du att behöva återvända till ofta.
Men endast det du praktiserar kommer att vara av värde för dig. Vad
denna bok gör är att markera vägen och resa de nödvändiga vägskyltarna
som visar riktning, ger vägledning, varnar eller förbjuder, efter behov. Men
du måste själv utrusta dig med ett fordon, fylla det med bränsle, ge dig ut
på vägen och köra. Ingenting i boken kan ersätta din inre längtan, vilja,
beslutsamhet och ihärdiga ansträngning.

Ett särskilt ord om de varningar och försiktigheter som finns utspridda i
boken om att acceptera och använda det som sagts här. De är viktiga. Ha
dem alltid i åtanke, vare sig du försöker förstå Koranen på egen hand,
använder studieplanerna eller gör något annat.

Jag har lagt stor vikt vid det akuta behovet av personliga ansträngningar
från varje muslim att försöka förstå Koranen. För mig är detta Koranens
mest grundläggande krav. Jag är dock medveten om fallgroparna på
denna väg, och dessa har jag försökt notera. I detta avseende vill jag att
du alltid håller orden som tillskrivs Sayyidina Abu Bakr framför dig: ”Vilken
jord ska bära mig och vilken himmel ska skydda mig om jag säger något
av min personliga åsikt i tolkningen av Koranen?” Detta har alltid haft en
djupt nyktrande och stabiliserande effekt på mig; du bör också dra nytta
av det.

Vi lever i en tid då behovet av att centrera våra liv kring Koranen är som
mest akut och tvingande. Utan detta kommer vi muslimer aldrig att
återupptäcka oss själva, aldrig ge mening åt vår existens, aldrig finna
värdighet i denna värld. Och viktigare: vi kommer aldrig att behaga vår
Skapare och Herre. Utan Koranen kommer även mänskligheten att
fortsätta glida mot avgrundens totala undergång.

Det finns idag en snabbt växande insikt om denna brådska bland
muslimer. Önskan att förstå Koranen och leva efter den har blivit utbredd.
Den islamiska återuppvaknandets våg är både en produkt av och en
drivkraft för denna medvetenhet och längtan.

Under dessa avgörande dagar, om denna ödmjuka ansträngning lyckas
tända i några hjärtan en önskan att ge sig ut på Koranens resa – en
livsresa – och om den tjänar som deras följeslagare, då kommer mitt
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arbete att vara rikligt belönat. Även om det endast kommer att gynna mig
om Allah förlåter alla mina fel i avsikt och förståelse och välsignar denna
hjärtats strävan med Sin acceptans.

Till dem som drar nytta av denna bok är min bön: glöm mig inte i era
böner.

Khurram Murad 15 Sha’ban 1405 6 maj 1985
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